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Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Sundhed) 

 

 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg hermed fremlægge Forslag til Inatsisartutlov om ændring af 

Inatsisartutlov om alkohol. 

 

Siden seneste lovændring i 2019 er der indhøstet erfaringer med, hvordan loven i sin nuværende form 

har fungeret, og det har vist sig, at der er et behov for tilpasninger i Inatsisartutloven. 

 

I dag har flere pilsnerøl en volumenprocent, der er højere end 4,10. Derfor foreslås reglerne i 

alkoholloven ændret således, at bevilling til salg eller udskænkning af alkoholholdige drikke med en 

volumenprocent på op til 4,10 ændres til en volumenprocent på op til 5,09. 

Dette vil give bevillingshavere med denne type bevilling mulighed for at udbyde et bredere udvalg af 

pilsnerøl. 

 

Fortolkning af bestemmelsen om åbningstider på hverdage, der støder op til en fridag, har givet 

anledning til tvivl om, hvordan bestemmelsen skal forstås. Derfor fremlægges et forslag til en 

præcisering af bestemmelsen. 

Præciseringen ændrer ikke på den gældende retstilstand. 

 

På baggrund af de erfaringer der er gjort under Coronaepidemien, er man blevet opmærksom på, at det 

vil være hensigtsmæssigt, at Naalakkersuisut kan begrænse eller lukke for salg og udskænkning af 

alkohol, således at dette kan indgå i den strategi, der lægges centralt for at undgå smittespredning.  

I forslaget fremlægges en ny bestemmelse, der giver Naalakkersuisut bemyndigelse til midlertidigt at 

begrænse eller forbyde salg og udskænkning af drikke med alkohol, når det er nødvendigt for at 

beskytte samfundet mod en alment farlig eller samfundskritisk sygdom. 

Det forudsættes, at begrænsninger eller forbud ikke opretholdes udover det, der er nødvendigt for at 

opnå formålet hermed. 

 

Endelig foreslås det, at der gives adgang til konfiskation i forbindelse med bøde ved ulovligt salg og 

udskænkning af alkoholholdige drikke samt i tilfælde, hvor en bevillingshaver eller bestyrer ulovligt 

modtager gaver mv., fra nogen, der fremstiller eller forhandler alkoholholdige drikke. 

 

Ændringen af Inatsisartutlov om alkohol foreslås at træde i kraft den 1. juli 2022. 

 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til Inatsisartuts 

velvillige behandling. 


